
CURSO TÉCNICO DE EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS
HORÁRIOS DE AULA DAS TURMAS DE EBM 2025

2º Ano
Horário Segunda Terça Quarta Quinta Sexta

EBM2A EBM2A EBM2A EBM2A EBM2A
BIO FFP EDF RED POR

BIO FFP EDF RED POR

GEO MAT FIS MAT HIS

Intervalo

GEO FIS FIS MAT HIS

Elet. Analógica Elet. Analógica ING GEO QUI

Elet. Analógica Elet. Analógica ING QUI

Almoço

Elet. Digital

Elet. Digital Trans. Sensores

Trans. Sensores

Intervalo

PROFESSORES DISCIPLINAS

David Elet. Analógica TEORIA DE ELETRÔNICA ANALÓGICA

Gustavo P.E.A PRÁTICA DE ELETRÔNICA ANALÓGICA

Renato Elet. Digital TEORIA DE ELETRÔNICA DIGITAL

Tálita P.E.D. PRÁTICA DE ELETRÔNICA DIGITAL

Campus I Trans. Sensores TEORIA DE TRANSDUTORES E SENSORES

Monit. de Elet. Anal. MONITORIA DE ELETRÔNICA ANALÓGICA (1° SEMESTRE)

Mon. Proj1 MONITORIA DE PROJETOS (2° SEMESTRE)

7:00
7:50
7:50
8:40
8:40
9:30

9:50
10:40
10:40
11:30
11:30
12:20

13:00
13:50

13:50
14:40

P.E.D.
T3 

(P01S231)

P.E.A. 
T4

(P01S235)

P.E.D.
T1 

(P01S231)

P.E.A. 
T2

(P01S235)

14:40
15:30

P.E.D.
T3 

(P01S231)

P.E.A.
T4

(P01S235)

P.E.D.
T1

(P01S231)

P.E.A.
T2

(P01S235)

Monit. de Elet. 
Anal.

Mon. Proj1* 
(P01S235)

15:50
16:40

P.E.D.
T4 

(P01S231)

P.E.A.
T3

(P01S235)

P.E.D.
T2

(P01S231)

P.E.A. 
T1

(P01S235)

Monit. de Elet. 
Anal.

Mon. Proj1* 
(P01S235)

16:40
17:30

P.E.D.
T4 

(P01S231)

P.E.A.
T3

(P01S235)

P.E.D.
T2

(P01S231)

P.E.A.
T1

(P01S235)


